
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯШКОЛА№ 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПРИКАЗ

от 02.09.2024 № 92

Об обеспечении соблюдения запрета курения табачных изделий и правил
соблюдения тишины в городе и общественных местах

В соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013 № 15-ФЗ (ред. от
24.07.2023) «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего
табачного дыма, последствий потребления табака или потребления
никотинсодержащей продукции», Федеральным законом от 31.07.2020 г. №
303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросу охраны здоровья граждан от последствий
потребления никотин содержащей продукции», Федеральным законом от
23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака» (Статья
12), законом Донецкой Народной Республики от 18.04.2024 № 72-РЗ «Об
обеспечении тишины и покоя граждан на территории Донецкой Народной
Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Коллективу работников школы, учащимся, родителям и
посетителям учебного заведения обеспечить соблюдение запрета курения
табачных изделий в школе и прилежащей территории, правил соблюдения
тишины в городе и общественных местах.

2. Завхозу Мирошниченко Т.К. обеспечить размещение графических
знаков о запрете курения с текстом «Курение запрещено!».

3. Назначить ответственными, осуществляющими контроль за
соблюдением запрета курения табачных изделий в школе дежурных учителей,
согласно утверждённому графику, на прилегающей к школе территории -
завхоза Мирошниченко Т.К.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Шишенину Т.А.



5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор школы Н.А.Рославцева


